

<Пол крут*1*4>

Документ составлен в ПК РИК (вер. 1.3.240226), тел./факс (495)47-33-01. Форма ЛРС с применением индексов по каждой единичной расценке по приказу № 421/пр от 4 авгу

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:

880579,2 руб.

Смета на сумму:

«УТВЕРЖДАЮ»

880579,2 руб.

« » 20 г.

« »

20 г.

Наименование программного продукта

ПК РИК (вер. 1.3.240226)

Наименование редакции сметных нормативов

ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 9 (приказ Министра России № 962/пр)

ООО "Толлярный крут"

(наименование строки)

Текущий ремонт бань

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 4

Ремонт входной группы здания, расположенного по адресу: ЯНАО, г. Салехард.

(наименование конструктивного решения)

Составлен
Основание

базисно-индексным

методом

Дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

II квартал 2023

(01.01.2000)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

880,579 (37,90) тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих

189,26 (2,52) тыс. руб.

в том числе

строительных работ

693,36 (36,31) тыс. руб.

Нормативные затраты труда рабочих

280,202815 чел.-ч.

монтажных работ

40,46 (1,59) тыс. руб.

Нормативные затраты труда машинистов

5,73346 чел.-ч.

оборудования

прочих затрат

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (тр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость текущего уровня цен, руб.
				на единицу	коэфф ипцен ты	всего с учетом коэффициенто в	на единицу измерения	коэфф ипцен ты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

1 ФЕР 09-05-001-01

Облицовка ворот стальным профилированным листом

100 м2

0,55

0,55

МПСН, п.10.2 таб.2-4

(Демонтаж), ЗТ: 0,7, ЗТм: 0,7, ОТ: 0,7,

ЗМ: 0,7, ЗТм: 0,7, М: 0

08.3.09.05	1 ОТ						264,91	0,7	101,99	75,02	
	3 ЭМ						26,33	0,7	10,14	18,52	
	2 в т. ч. ОТМ						3,82	0,7	1,47	75,02	
	4 М						13,36	0		9,51	
	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)										
	Т			П	0	П					
	ЗТ	чел.-ч	29,9	0,7		11,5115					
	ЗТМ	чел.-ч	0,31	0,7		0,11935					
	Итого по расценке										
	ФОТ						304,60		112,13		7
Пр/812-009.0-3	НР Строительные металлические конструкции	%	98	0,765		74,97			103,46		7
	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,68		42,16			91,25		5
	Итого по расценке										
	ФОТ										7
	Пр/774-009.0										
	НР Строительные металлические конструкции	%	62	0,68		42,16			54,52		3
	Итого по расценке										
	ФОТ										3
	Пр/812-009.0-3										
	Облицовка ворот стальным профилированным листом (прим. поликарбонатом)	100 м2	0,2		0,2				257,90		16
МПСН. п.10.2 таб.2-2	Всего по позиции										
	(Демонтаж, ЗТ: 0,8, ЗТМ: 0,8, ОТ: 0,8, ЭМ: 0,8, ЗТМ: 0,8, М: 0										
	1 ОТ						264,91	0,8	42,39	75,02	3
	3 ЭМ						26,33	0,8	4,21	18,52	
	2 в т. ч. ОТМ						3,82	0,8	0,61	75,02	
	4 М						13,36	0		9,51	
	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)										
	Т			П	0	П					
	ЗТ	чел.-ч	29,9	0,8		4,784					
	ЗТМ	чел.-ч	0,31	0,8		0,0496					
08.3.09.05	Итого по расценке										
	ФОТ						304,60		46,60		3
	НР Строительные металлические конструкции	%	98	0,765		74,97			43,00		3
	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,68		42,16			37,93		2
	Итого по расценке										
	ФОТ								22,66		1
	Пр/774-009.0										
	НР Строительные металлические конструкции	%	62	0,68		42,16					
	Итого по расценке										
	ФОТ										1
Пр/812-009.0-3	Всего по позиции										
	Демонтаж: бра. плафонов	100 шт	0,05		0,05				107,19		7
	1 ОТ						84,32		4,22	75,02	
	3 ЭМ						0,94		0,05	18,52	
	2 в т. ч. ОТМ						0,41		0,02	75,02	
	4 М									9,51	
	ЗТ	чел.-ч	10,81		0,5405						
	ЗТМ	чел.-ч	0,03		0,0015						
	Итого по расценке										
	ФОТ						85,26		4,27		7
Пр/774-009.0	Всего по позиции										
	Демонтаж: бра. плафонов	100 шт	0,05		0,05				107,19		7
	1 ОТ						84,32		4,22	75,02	
	3 ЭМ						0,94		0,05	18,52	
	2 в т. ч. ОТМ						0,41		0,02	75,02	
	4 М									9,51	
	ЗТ	чел.-ч	10,81		0,5405						
	ЗТМ	чел.-ч	0,03		0,0015						
	Итого по расценке										
	ФОТ						85,26		4,24		7

[illegible]

ЗТ	цел.-ч	2,4	0,7	9,3408	
ЗТм	цел.-ч	0,17	0,7	0,66164	
Итого по расценке					63,94
ФОТ					148,75
НР Строительные металлические конструкции	%	98	0,765	74,97	100,34
СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,68	42,16	88,50
Пр/774-009.0					52,88

	Всего по позиции								
10 ФЕР 10-01-03+08 МПСН, п.10.2 таб.2-2	Демонтаж перегородки (Демонтаж), ЗТ: 0,8, ЗТм: 0,8, ОТ: 0,8, ЭМ: 0,8, ЗТм: 0,8, М: 0	100 м2	0,21	0,21				290,13	16
	1 ОТ								
	3 ЭМ					1 268,96	0,8	213,19	15
	2 в т.ч. ОТм					236,16	0,8	39,67	
	4 М					46,96	0,8	7,89	
						6 229,34	0	9,51	
11.3.02.03	Блоки оконные пластиковые	м2	100	0	0				
	ЗТ	чел.-ч	145,19	0,8	24,39	192			
	ЗТм	чел.-ч	3,94	0,8	0,66	192			
	Итого по расценке					7 734,46		252,86	16
	ФОП							221,08	16
Пр/812-010.0-3	НР Деревянные конструкции	%	113	0,765	86,445			224,84	14
Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	0,68	37,4			103,35	6

11	ФЕР 12-01-032-02	100 м	0,1	0,1	581,05	37
	Демонтаж снегозадержателей: решетчатого и трубчатого					
	МПСН, п.10.2 таб.2-4 (Демонтаж), ЗТ: 0,7, ЗТм: 0,7, ОТ: 0,7, ЗМ: 0,7, ЗТм: 0,7, М: 0					
	1 ОТ				49,82	0,7
	3 ЗМ				6,09	0,7
	2 в т.ч. ОТм				1,28	0,7
	4 М					0
	Конструкции стальные	т	п	п		
	ЗТ	Чел.-ч	5,3	0,7	0,371	
	ЗТм	Чел.-ч	0,11	0,7	0,0077	
	Итого по расценке				55,91	
	ФОТ					3,92
	НР Крыши	%	114	0,765	87,21	3,58
	СП Крыши	%	57	0,68	38,76	3,67
						1,73

	Всего по позиции				
2 ФЕР 46-04-008-02	Разборка покрытий кровель; из листового стали	100 м2	0,34	0,34	9,32
1 ОТ					22,75
3 ЗМ					12,52
					75,02
					4,26
					18,52

[illegible]

18	ФССИп 03-21-01-009	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: до 9 км	I т груза	2,5	2,5	10,47	26,18	20,83
----	--------------------	---	-----------	-----	-----	-------	-------	-------

Всего по позиции

26,18

Итого прямые затраты по Разделу I (в базисном и текущем уровнях цен)								
<i>в том числе</i>								
оплата труда (ОТ)								
<i>в том числе</i>								
оплата труда машинистов (ОТм)								
перевозка (в базисном и текущем уровнях цен)								
Итого ФОТ (справочно)								
Итого накладные расходы								
Итого сметная прибыль								
Итого по Разделу I (в базисном и текущем уровнях цен)								
							2 260,78	139 04

Раздел 2. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

19	ФЕР 09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутоварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м	т	0,12	0,12			4
----	------------------	--	---	------	------	--	--	---

1	ОТ	345,67	41,48	75,02	3
3	ЭМ	473,47	56,82	18,52	1
2	в т. ч. ОТм	53,96	6,48	75,02	
4	М	232,33	27,88	9,51	

07.2.07.12	Конструкции стальные	т	1	0,12				
ЗТ		чел.-ч	39,55	4,746				
ЗТм		чел.-ч	4,01	0,4812				
Итого по расценке								
ФОТ								
Пр/812-009-0-3	НР Строительные металлические конструкции	%	98	0,765	74,97		126,18	4
Пр/774-009-0	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,68	42,16		47,96	3
							42,30	2
							25,27	1

Всего по позиции

193,75

8

20	ФССЦ 23.3.08.02-0106	Трубы стальные бесшовные горячедеформированные и холоднодеформированные прямоугольные из углеродистой и легированной стали, наружный размер 50х30 мм, толщина стенки 3 мм	т	0,12	0,12	8 177,16	981,26	9,51
----	----------------------	---	---	------	------	----------	--------	------

21	ФЕР 13-03-004-26	Всего по позиции	100 м2	0,18	0,18	981,26
	Окраска металлических отрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115					
	1 ОТ					3,48 75,02
	3 ЭМ					6,01 1,08 18,52
	2 в т. ч. ОТМ					0,22 0,04 75,02
	4 М					138,16 24,87 9,51
	ЗТ	чел.-ч	2,13		0,3834	
	ЗТМ	чел.-ч	0,02		0,0036	
	Итого по расценке					163,49 29,43
	ФОТ					3,52
	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	99	0,765	75,735	3,14
	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,68	34,68	1,53
22	ФЕРр 58-18-1	Всего по позиции	100 м2	0,03	0,03	34,10
	Смена обрешетки с прозорами: из досок толщиной до 30 мм					
	1 ОТ					362,86 10,89 75,02
	3 ЭМ					12,22 0,37 18,52
	2 в т. ч. ОТМ					2,09 0,06 75,02
	4 М					11,98 0,36 9,51
	Доски необрезные	м3	0,8		0,024	
	Строительный мусор	т	1,27		1,27	
	ЗТ	чел.-ч	45,7		1,371	
	ЗТМ	чел.-ч	0,18		0,0054	
	Итого по расценке					387,06 11,62
22.1	999-9900	Строительный мусор	т	1,27	0,0381	9,51
22.2	ФССЦ 11.1.03.05-0060	Доски необрезные хвойных пород, все ширины, толщина 25 мм, длина 2-3,75 м, II сорт	м3	0,8	0,024	24,15 9,51
	ФОТ					10,95
	НР Крыши, кровли	%	95	0,85	80,75	10,40
	СП Крыши, кровли	%	46	0,8	36,8	5,04

23	ФЕР 12-01-033-01	Всего по позиции Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой	100 м2	0,34	0,34	51,21	2
		1 ОТ				283,18	7
		3 ЭМ				28,03	7
		2 в т. ч. ОТМ				4,04	7
		4 М				57,28	7
	08.1.02.07	Дополнительные элементы кровли из профлиста: коньки, разжелобки и проч.	шт	П	П		
	08.3.09.01	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	П	П		
		ЗТ	Чел.-ч	32,4	11,016		
		ЗТМ	Чел.-ч	0,32	0,1088		
		Итого по расценке				368,49	7
	Пр/812-012.0-3	ФОТ				125,29	7
	Пр/774-012.0	НР Кровли	%	114	0,765	97,65	7
		СП Кровли	%	57	0,68	100,19	6
						47,31	2
24	ФССЦ 07.2.07.13-0151	Всего по позиции Планка из стального листа толщиной 1 мм	т	0,03	0,03	272,79	16
						204,60	1
25	ФЕР 12-01-032-02	Всего по позиции Монтаж снегозадержателя: решетчатого и трубчатого	100 м	0,1	0,1	204,60	1
		1 ОТ				49,82	4,98
		3 ЭМ				6,09	0,61
		2 в т. ч. ОТМ				1,28	0,13
	07.2.07.13	4 М					75,02
		Конструкции стальные	т	П	П		9,51
		ЗТ	Чел.-ч	5,3	0,53		
		ЗТМ	Чел.-ч	0,11	0,011		
		Итого по расценке				55,91	5,59
	Пр/812-012.0-3	ФОТ					5,11
	Пр/774-012.0	НР Кровли	%	114	0,765	87,21	5,24
		СП Кровли	%	57	0,68	38,76	2,48
26	ФЕРм 08-02-390-01	Всего по позиции Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	0,02	0,02	13,31	13,31
		1 ОТ				154,92	3,10
		3 ЭМ				0,31	0,01
		2 в т. ч. ОТМ				0,14	75,02
		4 М				51,53	1,03
							9,51

Пр/812-049.1-3
Пр/774-049.1

НР Электротехнические установки на
атомных электростанциях
СП Электротехнические установки на
атомных электростанциях

% 133 0,85 113,05
% 68 0,8 54,4

16,94

1

30 ФССП 24.3.01.02-0011

Трубы гибкие гофрированные ленте
из самозатухающего ПВХ (IP55)
серии FL, диаметр: 16 мм

10 м 3 3

14,99

42,18
44,97 9,51

2

31 ФССП 21.1.06.09-0099

Кабель силовой с медными жилами
ВВГнг 3х1,5-660

1000 м 0,03 0,03

3 036,70

44,97
91,10 9,51

32 ФССП 20.5.02.06-0036

Коробки ответвительные У197 УХЛ3

10 шт 0,3 0,3

61,50

91,10
18,45 9,51

33 ФЕР 10-01-022-06

Подшивки потолков: сталью
кровельной оцинкованной по дереву

100 м2 0,19 0,19

18,45

11

1 ОТ
3 ЭМ
2 в т. ч. ОТМ
4 М
31
31м

чел.-ч 24,9 4,731
чел.-ч 0,11 0,0209

203,43 38,65 75,02
7,23 1,37 18,52
1,28 0,24 75,02
4 743,53 901,27 9,51

8

Пр/812-010.0-3
Пр/774-010.0

НР Деревянные конструкции
СП Деревянные конструкции

% 113 0,765 86,445
% 55 0,68 37,4

4 954,19

941,29
38,89 2
39,55 2
18,18 1

11
2
2
1

34 ФЕР 09-04-013-04

Установка противопожарных дверей:
двуствольных остекленных

м2 5,56 5,56

999,02

15

07.1.01.01

1 ОТ
3 ЭМ
2 в т. ч. ОТМ
4 М
Дверь противопожарная
металлическая

шт 23,74 5,60 0,23 51,95
шт 11 11

131,99 75,02 31,14 18,52 1,28 75,02 288,84 9,51

9
2

34.1 ФССП 07.1.01.01-0024

Итого по расценке
Дверь противопожарная
металлическая остекленная
двуствольная ДПМО 02/60, размером
1300х2100 мм

шт 0,35971223 2 5 371,09 10 742,18 9,51

81,29 451,97 13,3

08.3.09.05	4 М	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	П	П	13,36	11,22	9,51	
		ЗТ	чел.-ч	29,9	25,116				
		ЗТм	чел.-ч	0,31	0,2604				
		Итого по расценке				304,60	255,86		
		Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,7 ФОР	м2	100	84	70,28	5 903,52	9,51	
36.1	ФССЦ 08.3.09.04-0012	Пр/812-009.0-3	НР Строительные металлические конструкции	%	98	0,765	74,97	225,73	16
		Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,68	42,16	199,09	12
		Итого по расценке					118,96		7
		Всего по позиции							
		Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м2	0,1285	0,1285		6 477,43		93
37	ФЕР 15-07-003-02	1 ОТ				33,87	4,35	75,02	
		3 ЗМ				22,14	2,84	18,52	
		2 в т.ч. ОТм				0,58	0,07	75,02	
		4 М				1,84	0,24	9,51	
		Грунтовки на акриловой основе	кг	13,8	1,7733				
37.1	ФССЦ 14.3.01.02-0102	ЗТ	чел.-ч	3,69	0,474165				
		ЗТм	чел.-ч	0,05	0,006425				
		Итого по расценке				57,85	7,43		
		Грунтовка: водно-дисперсионная "БирСС Бетон-контакт" ФОТ	т	0,0138	0,0017733	18 390,16	32,61	9,51	
		НР Отделочные работы	%	105	0,765	80,325	4,42		
38	ФЕР 11-01-011-01	СП Отделочные работы	%	49	0,68	33,32	4,18		
		Всего по позиции					1,84		
		Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,1285	0,1285		46,06		
		1 ОТ					282,66	36,32	75,02
		3 ЗМ					43,61	5,60	18,52
04.3.01.09		2 в т.ч. ОТм					17,15	2,20	75,02
		4 М					8,54	1,10	9,51
		Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04	0,26214				
		ЗТ	чел.-ч	35,6	4,5746				
		ЗТм	чел.-ч	1,27	0,163195				
Итого по расценке						334,81	43,02	2	

38.1	ФССЦ 04.3.01.09-0011	Раствор готовый кладочный, цементный, М25	М3	2,04	0,26214	463,30	121,45	9,51
	Пр/812-011.0-3	ФОР					38,52	
	Пр/774-011.0	НР Полы	%	118	0,765	90,27	40,91	
		СП Полы	%	65	0,68	44,2	21,28	
39	ФЕР 11-01-011-02	Всего по позиции						
		Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2	-0,1285	-0,1285		226,66	
		3Т: 2, 3Тм: 2, ОТ: 2, ЭМ: 2, 3Тм: 2, М: 2						
		1 ОТ				3,49	-0,90	75,02
		3 ЭМ				7,56	-1,94	18,52
		2 в т. ч. ОТм				2,84	-0,73	75,02
		4 М						9,51
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	М3	0,51	2	-0,13107		
		3Т	чел.-ч	0,44	2	-0,11308		
		3Тм	чел.-ч	0,21	2	-0,05397		
39.1	ФССЦ 04.3.01.09-0011	Итого по расценке				11,05	-2,84	
		Раствор готовый кладочный, цементный, М25	М3	0,51	2	-0,13107	-60,72	9,51
		ФОР						
	Пр/812-011.0-3	НР Полы	%	118	0,765	90,27	-1,63	
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	0,68	44,2	-1,73	
							-0,90	
40	ФЕР 11-01-047-01	Всего по позиции					-66,19	
		Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см	100 м2	0,1285	0,1285			
		1 ОТ				2 713,07	348,63	75,02
		3 ЭМ				24,42	3,14	18,52
		2 в т. ч. ОТм				17,53	2,25	75,02
		4 М				85,74	11,02	9,51
	06.2.05.03	Плиты керамогранитные 400x400 мм	М2	102		13,107		
	11.2.04.05	Рейки деревянные	М3	0,01		0,001285		
	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	Т	1,2		0,1542		
	14.4.01.21	Грунтовка	Т		П			
		3Т	чел.-ч	310,42		39,88897		
		3Тм	чел.-ч	1,73		0,222305		
		Итого по расценке				2 823,23	362,79	

40.1	ФССЦ 06.2.05.03-0011	Плитка керамогранитная неполированная, квадратная, толщина 8 мм	м2	102	13,107	77,78	1 019,46	9,51	9
40.2	ФССЦ 11.2.04.05-0001	Рейки деревянные, сечение 8х18 мм	м3	0,01	0,001285	2 500,00	3,21	9,51	1
40.3	ФССЦ 14.1.06.02-0022	Клей монтажный усиленный водостойкий для керамогранита, марка "GLIMS StrongFix"	кг	120	15,42	7,15	110,25	9,51	1
40.4	ФССЦ 14.4.01.21-0314	Грунтовка с высокой степенью проникновения для укрепления бетонных поверхностей	кг	20	2,57	167,99	431,73	9,51	4
	Пр/812-011.0-3	ФОТ							
	Пр/774-011.0	НР Полы	%	118	0,765	90,27	350,88		26
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	0,68	44,2	372,63		23
							193,86		11
41	ФЕР 15-01-019-05	Всего по позиции Гладкая облицовка стен, столбов, плинтер и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2	0,006	0,006		2 493,93		76
		1 ОТ				1 058,09	6,35	75,02	
		3 ЭМ				31,75	0,19	18,52	
		2 в т. ч. ОТМ				17,53	0,11	75,02	
		4 М				1,12	0,01	9,51	
	04.3.02.09	Смесь сухая для заделки швов	т	0,05	0,0003				
	06.2.05.04	Плитки рьяловые	м2	100	0,6				
	14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	0,375	0,00225				
		ЗТ	чел.-ч	115,26	0,69156				
		ЗТм	чел.-ч	1,65	0,0099				
41.1	ФССЦ 04.3.02.09-0102	Итого по расценке Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма)	т	0,05	0,0003	1 090,96	6,55	9,51	
						6 513,00	1,95		
41.2	ФССЦ 06.2.05.03-0003	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 400х400х9 мм	м2	100	0,6	140,45	84,27	9,51	
41.3	ФССЦ 14.1.06.02-0022	Клей монтажный усиленный водостойкий для керамогранита, марка "GLIMS StrongFix"	кг	375	2,25	7,15	16,09	9,51	
		ФОТ							
	Пр/812-015.0-3	НР Отделочные работы	%	105	0,765	80,325	6,46		
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0,68	33,32	6,10		
							2,69		
		Всего по позиции					117,65		2

[illegible]

[illegible]

14.4.01.02

2 в т. ч. ОТМ
4 М

Грунтовки на акриловой основе

ЗТ

кг

13,8

4,14

0,58
1,840,17 75,02
0,55 9,51

44.1 ФССЦ 14.3.01.02-0102

Грунтовка: водно-дисперсионная
"БИРСС Бетон-контакт"

ФОТ

т

0,0138

0,00414

57,85
18 390,1617,35
76,14 9,51

Пр/812-015.0-3

Пр/774-015.0

НР Отделочные работы
СП Отделочные работы

%

105

0,765

80,325

33,32

10,33
9,76
4,30

45 ФЕР 15-04-020-01

Окраска фасадов с лесов всесезонной
(морозостойкой) акриловой краской с
подготовкой поверхности (прим.
Окраска бетонных ступеней)

100 м2

0,3

0,3

107,55

107,55

2

1 ОТ

3 ЭМ

2 в т. ч. ОТМ

4 М

04.3.02.13
14.3.02.01Смеси цементно-песчаные
Краски водно-дисперсионные
акрилатные

ЗТ

т

0,0525

0,01575

0,01533

125,71
9,12
1,51
371,6537,71 75,02
2,74 18,52
0,45 75,02
111,50 9,51

2

45.1 ФССЦ 14.3.02.01-0305

Краска высококачественная для
окрашивания и защиты бетонных
поверхностей, подверженных
растрескиванию "БИРСС Эластик
Колор", цвет белый
ФОТ

т

0,0511

0,01533

506,48
38 802,79151,95
594,85 9,51

3

Пр/812-015.0-3
Пр/774-015.0НР Отделочные работы
СП Отделочные работы

%

105

0,765

80,325

33,32

38,16
36,06
15,8938,16
36,06
15,89

2

46 ФЕР 09-03-050-01

Всего по позиции
Монтаж стальных плитингов из
гнуптого профиля

100 м

0,35

0,35

798,75

798,75

12

1 ОТ

3 ЭМ

2 в т. ч. ОТМ

4 М

07.2.07.13
08.3.09.05Панка из стального листа
Конструкции стальные

т

0,004

0,0014

117,24
3,29
0,58
9,3241,03 75,02
1,15 18,52
0,20 75,02
3,26 9,51

3

Итого по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)

35 642,60

594 772,00

ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)

ВСЕГО прямые затраты

в том числе

оплата труда (ОТ)

эксплуатация машин и механизмов

в том числе

оплата труда машинистов (ОТм)

материальные ресурсы

в том числе

материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки

перевозка

Всего ФОТ (справочно)

Всего накладные расходы

Всего сметная прибыль

ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)

в том числе

строительные работы без учета перевозки

перевозка

ВСЕГО монтажные работы (с учетом перевозки)

в том числе

монтажные работы без учета перевозки

ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)

НДС

ВСЕГО по смете с НДС

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]